



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



CLASSIFICAÇÃO FINAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE



CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.006/2021
Processo Administrativo Nº 09.006/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Data de Publicação: 07/07/2021 09:41:55

LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAL DE ENXOVAL PARA BEBÊ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EUMAC BABY	Modelo: BOLSA
Descrição: 01 BOLSA INFANTIL material sintético. Medidas aproximadas: altura: 29 cm /largura: 40 cm/cumprimento: 18 cm. 01 fecho de zíper na abertura principal, 01 bolso frontal com zíper, 02bolsos laterais pequenos, alças de mão, alça transversal.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 15.080,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: CAJOVIL	Modelo: BANHEIRA 20L
Descrição: 01 BANHEIRA DE 20L UNISSEX.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 15.080,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: EUMAC BABY	Modelo: COBERTOR
Descrição: 02 COBERTORES 100% algodão 70cmx90cm.			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 15.600,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: INCOMFRAL	Modelo: FRALDA DE TECIDO
Descrição: 01 CAIXA DE FRALDA DE TECIDO com 5 unidades. 100% algodão 70x70cm.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 9.360,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CONJUNTO PAGÃO
Descrição: 03 CONJUNTOS PAGÃO INFANTIL com casaquinho, camisa e calça para recém-nascido, 100% algodão, cor branco, verde e amarelo.			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 14.040,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: KDINHO	Modelo: MEIA
Descrição: 03 MEIAS LISAS 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 3.120,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: EUMAC BABY	Modelo: LUVA
Descrição: 01 PACOTE DE LUVAS INFANTIS feitas em tecido 1005 algodão e com elástico nas pontas, tamanho 19,9cm, pacote com 3 unidades.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 2.340,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: EUMAC BABY	Modelo: MANTA
Descrição: 02 MANTA INFANTIL 100% algodão, tamanho 80cmx80cm, cor verde, amarela ou branca.			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 18,81		Valor Total: 19.562,40
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CALÇA ENXUTA
Descrição: 02 CALÇA ENXUTA 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M, cores unissex.			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 5.096,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CAMISETINHAS
Descrição: 03 CAMISETINHAS 100% algodão, tamanho P e M, cores branca, verde e amarela.			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 9.360,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: INCOMFRAL	Modelo: TOALHA DE BANHO
Descrição: 02 TOALHAS DE BANHO infantil 100% algodão.			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 8.320,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: MOSQUITEIRO
Descrição: 01 MOSQUITEIRO para rede micro tulle, 100% poliéster; removível.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 6.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: EUMAC BABY Modelo: REDE INFANTIL
Descrição: 01 REDE INFANTIL dimensões 1,58 m x 1,17 m, capacidade de carga 30 kg, composição brim, 100% algodão.
Quantidade: 520 Valor Unit.: 39,00 Valor Total: 20.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	080 13.806.931/0001-23	292.468,80	143.998,40	Sim
2 E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	008 18.580.660/0001-54	1.196.000,00	149.500,00	Sim
3 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	022 41.557.349/0001-06	186.498,00	150.259,20	Sim
4 COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI EPP	069 19.980.359/0001-09	852.800,00	155.195,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	070 05.848.835/0001-10	259.012,00	158.210,25	Sim
6 GERMANO BARROS SANTANA - ME	042 05.549.656/0001-81	217.692,80	159.000,00	Sim
7 E J M DE ARAUJO CONSORCIOS LTDA ME	027 13.092.922/0001-18	201.640,40	175.000,00	Sim
8 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	043 41.566.886/0001-12	362.440,00	175.990,00	Sim
9 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	094 21.644.282/0001-30	352.222,00	352.222,00	Sim
10 M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA-EPP	085 12.383.275/0001-30	641.004,00	362.439,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAL DE HIGIENE DO BEBÊ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ESCOBEL	Modelo: ESCOVA INFANTIL
Descrição: 01 escova plástica com cerdas.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.120,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ESCOBEL	Modelo: PENTE
Descrição: 01 pente de plástico com pontas arredondadas.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.560,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: XUXINHA	Modelo: SHAMPOO 200ML
Descrição: 01 shampoo infantil com 200 ml.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 4.154,80
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: BABYMED	Modelo: POMADA P/ ASSADURA
Descrição: 01 pomada infantil para assaduras com 45gr.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 3.640,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: XUXINHA	Modelo: SABONETE EM BARRA
Descrição: 05 sabonetes infantil 80gr.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 4.940,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: CONFORT	Modelo: FRALDA DESCARTÁVEL P
Descrição: 02 pacotes de fralda infantil tamanho P descartável com 34 unidades.			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 16,56		Valor Total: 17.222,40
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: BABY POPPY	Modelo: LENÇO UMEDECIDO
Descrição: 01 pacote de lenço umedecido sem álcool com 75 unidades.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 6.240,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: FLORA NENEM	Modelo: COLONIA INFANTIL
Descrição: 01 colônia infantil 120 ml.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

CLASSIFICAÇÃO


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	004	13.806.931/0001-23	94.738,80	43.997,20	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	014	05.848.835/0001-10	75.098,40	45.325,12	Sim
3 E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	056	18.580.660/0001-54	676.000,00	56.250,00	Sim
4 E J M DE ARAUJO CONSORCIOS LTDA ME	036	13.092.922/0001-18	58.624,80	56.750,00	Sim
5 GERMANO BARROS SANTANA - ME	035	05.549.656/0001-81	88.056,80	57.241,60	Sim
6 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	097	41.557.349/0001-06	88.972,00	70.500,00	Sim
7 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	078	41.566.886/0001-12	169.000,00	70.990,00	Sim
8 M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA-EPP	047	12.383.275/0001-30	78.520,00	74.999,99	Sim
9 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	015	21.644.282/0001-30	115.752,00	115.752,00	Sim
10 COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI EPP	096	19.980.359/0001-09	231.400,00	231.400,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO



MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIEIRA